
 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 26.09.2022 r. do 28.10.2022 r. 
 

I Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

 

1. Przyjęto 136 deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości – niezgodności  

w ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, weryfikacja urodzeń pod względem 

złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat wyniosła 3805,00 zł. 

3. W okresie od  24.09.2022 r. do 26.10.2022 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę:  

382 796,00 zł, w tym: należność główna 382 427,46 zł, odsetki 313,34 zł i koszty 

upomnienia  55,20 zł. 

4. W okresie od 24.09.2022 r. do 26.10.2022 r. wystawiono 5 postanowień o zarachowaniu 

wpłaty, 4 postanowienia o zaliczeniu nadpłaty na poczet bieżących zobowiązań, przyjęto  

4 wnioski o zwrot nadpłaty oraz 1 o przeksięgowanie na przyszłe zobowiązania 

5. Przyjęto protokół z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego we wrześniu 2022 r.: 

 odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 213,48 Mg resztkowych odpadów komunalnych, 

- 152,72 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

 zebrano w PSZOK i zagospodarowano: 

- 101,44 Mg segregowanych odpadów komunalnych. 

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 535 179,29 zł. 

 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 

1. Wydano 3 zgody dla właścicieli nieruchomości na wycięcie 5 sztuk drzew. 

 

Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych: 

1. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 22 skazanych wykonywało na 

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na 

cele społeczne (w wymiarze średnio 30h/mies./os) kierowani byli między innymi do 

sprzątania placów i chodników oraz targowiska miejskiego. 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 27 wniosków, w tym: 9 wniosków o zmianę 

we wpisach, 3 wnioski o wpis do ewidencji, 5 wniosków o zawieszenie, 6 wniosków o 

wznowienie, 4 wnioski o zakończenie.  

 

Zadania z zakresu mieszkalnictwa: 

1. Przyjęto i zweryfikowano 2 wnioski o przedłużenie umowy najmu lokali socjalnych. 

2. Przyjęto 1 aktualizację wniosku o przydział lokalu z zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto 

Przasnysz, 

3. Przyjęto, zweryfikowano i wpisano na listę oczekujących 3 wnioski o przydział lokalu z 

zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz, 

 

Zadania z zakresu ochrony powietrza: 

1. Zawarto 1 umowę o udzieleniu dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji w zakresie 

wymiany źródeł ciepła na terenie Miasta Przasnysz. 



 

2. Rozliczono 7 dotacji na wymianę kotła, w ramach programu wymiany źródła ciepła w celu 

ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz. 

3. Dokonano odbioru prac polegających na wykonaniu zadania pn.: „Ograniczenie emisji 

zanieczyszczeń powietrza poprzez mycie ulic na mokro w mieście Przasnysz”. Ostateczna 

wartość zadania 37.386,10 zł brutto. Zadanie jest współfinansowane ze środków 

Województwa Mazowieckiego.  

 

Sprawy różne: 

1. Wpłynęło 499 wniosków o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu 

wykorzystywania niektórych źródeł ciepła. Mimo upływu terminu na wypłatę świadczenia z 

pierwszych wniosków płatności nie są realizowane, gdyż do budżetu nie wpłynęły środki na 

ten cel. 

2. W związku z planowanym uruchomieniem preferencyjnej sprzedaży węgla, w dniach 21 – 

25.10. przeprowadzone zostało sondowanie dot. zapotrzebowania na węgiel (frakcje: miał, 

groszek, ekogroszek, orzech). Wstępnie mieszkańcy zadeklarowali chęć zakupu ok. 1700 

ton węgla. Po wejściu w życie ustawy osoby zainteresowane zakupem węgla będą składały 

wnioski. 

3. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego priorytetowego programu „Czyste 

Powietrze”: 

1) udzielono 12 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych w 

zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej i 

drzwiowej, 

2) na wniosek mieszkańców sporządzono 10 wniosków o udzielenie dotacji. Wnioski 

o dotację przesłano elektronicznie oraz pocztą tradycyjną do Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wydział Zamiejscowy w Ciechanowie, 

3) przygotowano 23 wnioski o płatność. 

2. Udzielono informacji, wsparcia oraz pomocy przy wypełnieniu 3 wniosków do Polskiej 

Spółki Gazownictwa o określenie warunków przyłączeniowych do sieci gazowej. 

 

 

II Realizacja zadań z zakresu promocji: 

1. Wspólnie z 2.OREL Przasnysz oraz Miejskim Chórem Męskim rozpoczęliśmy przygotowania 

do uroczystości Święta Niepodległości. W planach obchodów: 9.45 - występ Miejskiego Chóru 

Męskiego, 10.30 – uroczysta Msza Św., 11.30 – przemarsz pod pomnik Niepodległości – 

uroczysty apel.  

2.  Do 9 listopada 2022 roku można głosować na projekty zgłoszone w ramach Budżetu 

Obywatelskiego. W tegorocznej edycji zakwalifikowanych zostało 10 projektów: 

1) Akcja segregacja - czysty Przasnysz  

2) "Przasnysz w obiektywie" - film promocyjny 

3) Na ratunek SERCOM 

4) Poprawa infrastruktury sportowej przy SP2. 

5) Zamkowy Plac Zabaw 

6) Doposażenie placów zabaw przy MP1 i MP2. 

7) Plac zabaw przy ulicy Wojskowej - odświeżenie 

8) Doposażenie placu zabaw przy Żłobku Miejskim  

9) "Sensoryczne dziecko" - na placu zabaw przy MP1 i MP2. 



 

10) Budowa ścianki tenisowej wraz z poprawą infrastruktury technicznej na kortach tenisowych 

na Stadionie Miejskim. 

3. Wspólnie z grupami tanecznymi 2.OREL Przasnysz pod okiem Małgorzaty Bandurskiej 

zatańczyliśmy do piosenki Małe TGD - Góry do góry. Challenge w rynku miejskim odbył się 14 

października. Filmik cieszy się bardzo dużą popularnością i zdobył bardzo pozytywny odzew.  

4. Złożyliśmy gratulacje Małgorzacie Tom - „Instruktorowi Godnemu Naśladowania”  

Gala finałowa plebiscytu Chorągwi Mazowieckiej ZHP „Instruktorzy Godni Naśladowania” 

odbyła się w Teatrze Dramatycznym im. J. Szaniawskiego w Płocku. Plebiscyt ma na celu 

promowanie osób zasługujących na wyróżnienie za swoją służbę na rzecz harcerskiej wspólnoty. 

Tytuł otrzymują co roku instruktorzy, którzy w sposób szczególny wyróżnili się w swoim 

środowisku, a swoją postawą inspirują zarówno swoich podopiecznych, współpracowników i 

przełożonych, jednocześnie stając się osobowością godną naśladowania.  

5. Złożyliśmy gratulacje Jarosławowi Krzyżanowskiemu, który wystartował w Berlin Marathon 

Inlineskating 2022. Wielka pasja do maratonów rolkowych zaprowadziła Pana Jarosława na 

największą imprezę na świecie w tej dziedzinie. Podczas tegorocznej edycji pobił swój życiowy 

rekord o 9 min. Serdecznie gratulujemy. 

 

 

III. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego  
1.             Sporządzono: 

-         53 akty urodzeń, 

-          9 aktów małżeństw, 

-      40 aktów zgonu. 

2.  Wydano 498 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych.  

3.  Dokonano 21 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.: 

2 sprostowania błędów pisarskich w aktach,     

                  2   transkrypcje aktów stanu cywilnego,      

             2   uzupełnienia treści aktów stanu cywilnego,     

             3   rejestracje orzeczeń o rozwodzie,      

1  protokół przyjęcia oświadczenia o powrocie do nazwiska po rozwodzie,       

7   protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,      

3   zapewnienia o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa 

1  unieważnienie aktu stanu cywilnego lub wzmianek dołączonych do aktów  s.c. 

4.  W okresie sprawozdawczym odbyły się 3 śluby cywilne. W tym 1 ślub poza siedzibą USC. 

5.            Wydano: 

- zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających    - 3 

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego) 

- zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL    - 53 

- zaświadczenia o zameldowaniu dziecka     - 53 

- zaświadczenia o stanie cywilnym     - 1, 

- zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego  - 0, 

poza granicami RP, 

- decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk    - 2 

- zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem - 0.  

terminu do zawarcia związku małżeńskiego. 

6. Dokonano migracji 232 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

7. Przeprowadzono usunięcie 56 niezgodności w SRP – PESEL. 
 



 

IV. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 
 

Liczba osób zameldowanych na pobyt stały –16.143 

Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 315 

Dokonano 31 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

Dokonano 29 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

Dokonano 32 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

Zanotowano na terenie miasta:  

-        małżeństw – 9, 

-        urodzeń  – 13, 

-        zgonów  – 22. 

Udostępniono dane osobowe na 28 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz wydano 28 

poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

Prowadzonych było w tym czasie 15 postępowań w sprawach meldunkowych, wydano 3 

decyzje. 

Wydano 137 dowody osobiste, przyjęto 141 wniosków dowodowych, wydano 24 zaświadczeń o 

utracie dowodu osobistego. 

Zarchiwizowano 22 kopert dowodowych osób zmarłych. 

 
W minioną sobotę 29 października, 19 par obchodziło swój jubileusz Złotych Godów. 

Wydarzenie rozpoczęło się od uroczystej Mszy św. w przasnyskiej farze, następnie w Szkole 

Podstawowej Nr 2 im. H. Sienkiewicza w Przasnyszu Jubilaci zostali odznaczeni Medalami za 

Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadanymi przez Prezydenta RP. Po ceremonii odznaczeń 

przyszedł czas na tort. Po oficjalnej części odbyła się część artystyczna. Złote Gody to jubileusz 

piękny i niezwykły, tak jak niezwykli są ludzie, którzy przeżyli razem pół wieku. Te wspólne 50 

lat to symbol miłości, wzajemnego szacunku i zrozumienia, a także trwałości rodziny.  

Jubilatom składamy najserdeczniejsze gratulacje oraz życzenia kolejnych cudownych lat 

spędzonych razem w szczęściu, zdrowiu i spokoju 

 

V.  Sprawy różne: 

 
1. W parafii św. Wojciecha 23 pażdziernika 2022 roku odbył się koncert wspominkowy naukom 

św. Jana Pawła II. Nasi mieszkańcy mogli usłyszeć Adama Stachowiaka - trąbka i Adama 

Sadowskiego - organy. 

 2. W Muzeum Historycznym w Przasnyszu odbyły się uroczyste obchody 595-lecia nadania 

Przasnyszowi praw miejskich w ramach projektu pt.: "...bo gród Przasnysz to miasto jest 

moje...". Organizatorami wydarzenia byli: Burmistrz Przasnysza, Stowarzyszenie Miejski Chór 

Męski Przasnysz i Muzeum Historyczne w Przasnyszu. Na początku uroczystości została 

wyświetlona i omówiona prezentacja dotycząca wcześniejszych obchodów nadania 

Przasnyszowi praw miejskich, następnie odbyła się promocja komiksu "Młynarz Przaśnik" 

Rafała Kado, kolejnym punktem programu był koncert w wykonaniu Miejskiego Chóru 

Męskiego, któremu towarzyszyła prezentacja fotograficzna "Przasnysz-nasze miasto" p. Ewy 

Łukasiak. Zwieńczeniem uroczystości był tort okolicznościowy. Dziękujemy wszystkim za 

przybycie. Przedsięwzięcie zostało współfinansowane ze środków Samorządu Województwa 

Mazowieckiego. 



 

3. W Serocku została podpisana umowa pomiędzy 18 samorządami, a PKP PLK na wykonanie 

dokumentacji projektowej, wykupy gruntów i doprowadzenie do stanu pozwolenia na budowę 

trasy Zegrze - Przasnysz w ramach programu Kolej+. 

4. 21 października 2022 roku obchodzono Jubileusz 75 - lecia istnienia Szkoły Podstawowej nr 2 

im. Henryka Sienkiewicza. Uroczystość rozpoczęła się w kościele pw. św. Wojciecha w 

Przasnyszu, gdzie w intencji pedagogów, pracowników szkoły, uczniów i absolwentów 

odprawiono mszę. Potem przyszedł czas na część oficjalną, która rozpoczęła się odsłonięciem 

pamiątkowej tablicy z wizerunkiem patrona szkoły. W dalszej części uroczystości uczniowie 

zaprezentowali część artystyczną. Były wspomnienia dawnych lat, nawiązanie do bogatej historii 

placówki oraz ciężkiej pracy wszystkich dyrektorów i nauczycieli. Nie brakowało życzeń, 

gratulacji, podziękowań i przemówień. Wszystkim osobom związanym z popularną "Dwójką" 

życzymy wiele sukcesów, dalszego pomyślnego rozwoju szkoły, wspaniałych osiągnięć 

oświatowych, satysfakcji i wytrwałości w wychowaniu i edukacji kolejnych pokoleń oraz 

spełnienia osobistych marzeń. 

5. Dzięki dobrej współpracy Ośrodka Sportu i Rekreacji z Mazowieckim Związkiem Piłki 

Nożnej i jego delegaturą w Ciechanowie do Przasnysza zawitała kolejna duża impreza piłkarska.  

Tym razem w dniu 23 października gościliśmy uczestników turnieju „Diamenty Mazowsza 

2022” w którym udział wzięło 15 drużyn z rocznika 2012. Turniej był jednocześnie naborem do 

tworzonej kadry mazowsza w tym roczniku.  

6. W Europejski Dzień Seniora, który obchodzony jest tradycyjnie 20 października, przasnyscy 

seniorzy wspólnie świętowali we wspaniałej atmosferze. Występy uświetniły dzieci ze Szkoły 

Podstawowej nr 1 oraz dwie solistki: Dominika Śmigielska oraz Karina Miś. 

7. 17 października 2022 r  odbyło się 50 - lecie istnienia Szkoły Podstawowej Nr 3 w Przasnyszu 

Jubileusz szkoły był okazją do wspomnień, które choć minione, zawsze pozostają w pamięci. 

Chociaż czas je porządkuje, czasem dodaje blasku, jednak dźwięk szkolnego dzwonka 

przywołuje ponownie te chwile. Uczniowie, absolwenci, grono pedagogiczne Szkoły 

Podstawowej Nr 3 oraz zaproszeni goście zgromadzili się by powspominać dzieje szkoły, która 

od półwiecza wpisana jest w historię Przasnysza. Uroczystość rozpoczęła się od odsłonięcia 

tablicy pamiątkowej przed budynkiem szkoły. Chwilę później w obecności zebranych gości, 

dyrekcja placówki, autor tablicy oraz Burmistrz Miasta Przasnysza złożyli w ziemi specjalnie 

przygotowaną na ten moment kapsułę czasu. Po porannych uroczystościach, w kościele pw. św. 

Wojciecha w Przasnyszu odbyła się uroczysta msza święta, następnie przyszedł czas na część 

oficjalną i wystąpienia. Podczas wydarzenia towarzyszyła radość, pozytywne emocje i troska o 

to, by było to wyjątkowe wydarzenie. Mamy nadzieję, że ożyły wspomnienia, które otworzą 

drogę do starych – nowych przyjaźni. Dyrekcji szkoły, wszystkim pedagogom i pracownikom, 

uczniom i rodzicom życzenia wszelkiej pomyślności, wytrwałości i odwagi w realizacji dalszych 

ambitnych planów. 



 

8. Na Rynku Miejskim w Przasnyszu otworzyliśmy wystawę plenerową przygotowaną przez 

naszych seniorów. W ramach projektu „Łagodzenie skutków społecznych pandemii dla osób 

60+” nasi seniorzy przygotowali zestawienie zdjęć z Przasnysza sprzed lat - i obecnie  

Koordynatorem tego projektu jest MOPS, zaś warsztaty z fotografii poprowadzili Anna 

Wróblewska i Przemysław Prekiel z przasnyskiego Muzeum Historycznego. 

9. Nowy „Przaśnik” pojawił się w przestrzeni miejskiej. Figurka stanęła przy Miejska Biblioteka 

Publiczna w Przasnyszu. Ideą tego projektu jest stworzenie "Szlaku Przaśnika", gdzie 

odwiedzając kolejne figurki nasi mieszkańcy będą mogli dowiedzieć się wielu informacji o 

Przasnyszu w formule interaktywnej. 

 

  

 

 

 

 

 

  Burmistrz Przasnysza 

/-/ Łukasz Chrostowski 

https://www.facebook.com/MiejskaBibliotekaPrzasnysz?__cft__%5b0%5d=AZUgcOG3lDYRI5YV-gaNrDnbLhcWNDJ10tMZ8JgIXyhKwPWtmnFdVYC97ntSKm0S8n5xSG82aeX_HwECpR7sLsRknkjM2p-uLYMEAm3srYEQMNhbsFKNXeho0E5s5QuYU1_pF260otc3xqKUYrfhPeVgcV-Xeplx8OedYOWmyx9YRYEI7_63Qbq_qQQ95aqUcxk&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/MiejskaBibliotekaPrzasnysz?__cft__%5b0%5d=AZUgcOG3lDYRI5YV-gaNrDnbLhcWNDJ10tMZ8JgIXyhKwPWtmnFdVYC97ntSKm0S8n5xSG82aeX_HwECpR7sLsRknkjM2p-uLYMEAm3srYEQMNhbsFKNXeho0E5s5QuYU1_pF260otc3xqKUYrfhPeVgcV-Xeplx8OedYOWmyx9YRYEI7_63Qbq_qQQ95aqUcxk&__tn__=-%5dK-R

